АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О назначении общественных обсуждений по проекту

постановления Администрации города Переславля-Залесского

«Об утверждении документации

по планировке территории (проект межевания территории)

в границах кадастрового квартала

с кадастровым номером 76:18:011005

города Переславля-Залесского)»

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об

организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным решением Переславль-

Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31, Правилами землепользования и

застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.01.2023

№ 2, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2024

№ПОС.03-644/24 «О подготовке документации по планировке территории (проект

межевания территории границах кадастрового квартала с кадастровым номером

76:18:011005 города Переславля-Залесского», заявлением ООО «ТерПак». от

14.08.2024 № 2212,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления

Администрации города Переславля-Залесского об утверждении документации по

планировке территории (проект межевания территории межевания территории

границах кадастрового квартала с кадастровым номером 76:18:011005 города

Переславля-Залесского (далее — Проект).

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение общественных

обсуждений управление архитектуры и градостроительства Администрации города

Переславля-Залесского.

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по Проекту в

период с 16.09.2024 по 26.09.2024.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города

Переславля-Залесского:

1) разместить 29.08.2024 оповещение о проведении общественных

обсуждений на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» в подразделе

«Градостроительная деятельность» в подразделе «Общественные обсуждения и

публичные слушания»;

2) оповещение о проведении общественных обсуждений распространить на

информационных стендах;

3) разместить 05.09.2024 Проект и информационные материалы к нему на

официальном сайте муниципального образования «Городской округ город

Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» в подразделе

«Градостроительная деятельность» в подразделе «Общественные обсуждения и

публичные слушания» и открыть экспозиции.

4) подготовить протокол общественных обсуждений;

5) подготовить заключение о результатах общественных обсуждений и

разместить его 29.09.2024 на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность»

в подразделе «Градостроительная деятельность» в подразделе «Общественные

обсуждения и публичные слушания».

5. Предложения и замечания по Проекту участники общественных

обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут вносить в срок по

26.09.2024:

- в письменной или устной форме принимаются управлением архитектуры и

градостроительства Администрации города Переславля-Залесского, в форме

электронного документа в период с 16.09.2024 по 26.09.2024 в рабочие дни с 8-00 до

16-00 (перерыв с 12-00 до 12-45) по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская,

д. 5, каб. 2 (тел. 3-12-21), adm.grado.pereslavl@yandex.ru;

- посредством Платформы обратной связи;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.

С демонстрационными материалами по вопросу общественных обсуждений

можно ознакомиться по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д.5, каб.2.

Сроки проведения экспозиции — с 05.09.2024 по 26.09.2024, в рабочие дни с 15.00

до 16.00 часов на экспозиции проводятся консультации по теме общественных

обсуждений.

6. Управлению делами, по работе с Думой и Общественной палатой

Администрации города Переславля-Залесского (Усанова О.А.) опубликовать

29.08.2024 настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации города Переславля-Залесского Т.С. Ильину.

Глава города Переславля-Залесского                                 Д.Н. Зяблицкий

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

Об утверждении документации

по планировке территории (проект межевания территории)

в границах кадастрового квартала

с кадастровым номером 76:18:011005

города Переславля-Залесского)

 В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского

округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным решением

Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31, Правилами

землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области, утвержденными решением Переславль-Залесской городской

Думы от 26.01.2023 № 2, постановлениями Администрации  г. Переславля-Залесского

от 18.10.2019 № ПОС.03-2420/19 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об

утверждении документации по планировке территории», 29.03.2024 №ПОС.03-644/24

«О подготовке документации по планировке территории (проект межевания территории

границах кадастрового квартала с кадастровым номером 76:18:011005 города

Переславля-Залесского» протоколом общественных обсуждений от _________

№_______, заключением о результатах общественных обсуждений от ________,

заявлением ООО «ТерПак». от 14.08.2024 № 2212,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания

территории межевания территории границах кадастрового квартала с кадастровым

номером 76:18:011005 города Переславля-Залесского, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского       Т.С. Ильина

Согласовано:

___________ А.Ю. Мустафина

___________ К.Ю. Фомичева

___________ Ж.В. Васьковская

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133
	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141
	142
	143
	144
	145
	146
	147
	148
	149
	150
	151
	152
	153
	154
	155
	156
	157
	158
	159
	160
	161
	162
	163
	164
	165
	166
	167
	168
	169
	170
	171